新竹縣立六家高級中學　公文擬辦單

承辦單位：學務處

主旨：因應中央流行疫情指揮中心宣布全國疫情警戒均提升至第
三級，請各級學校、幼兒園、補習班、兒童課後照顧服務
中心及社教場館等配合強化相關防疫措施，請查照。

說明：
一、依據新竹縣政府110年05月20日府教體字第1100356709號

函辦理。
二、依據教育部國民及學前教育署110年05月19日臺教國署學

字第1100062772號函辦理。
三、110年5月19日中央流行疫情指揮中心新聞稿公布，為加強

相關防疫措施，即日起至5月28日止提升全國疫情警戒至
第三級，請全國民眾持續落實遵循並配合現行三級警戒管
制措施，嚴守社區防線。另教育部亦於110年5月18日發布
新聞稿宣布自110年5月19日（三）起至5月28日（五）
止，全國各級學校及公私立幼兒園停止到校上課，且兒童
課後照顧服務中心、補習班等各類教育機構亦同時配合停
課，請所有學生停止前往，在家學習。並請各單位強化以
下措施：

四、全國各級學校校園停止對外開放：
(一)全國各級學校校園停止對外開放至5月28日止。
(二)全國除各級學校校園外，亦應關閉區域如下：
１、觀展觀賽場所：展覽場、電影片映演場所（戲院、電

影院）、集會堂、體育館、活動中心、展演場所（音
樂廳、表演廳、博物館、美術館、陳列館、史蹟資料
館、紀念館）、室內溜冰場、室內游泳池、遊樂園、
專營兒童遊戲場及其他類似場所。

２、教育學習場域：社區大學、樂齡學習中心、訓練班、
K書中心、社會教育機構（社會教育館、科學教育
館、圖書館）及老人共餐活動中心等其他類似場所。

３、學校所屬相關場館比照前揭事項辦理。
五、強化入校師生防疫措施：學生如因故需到校學習，學校應

妥適調整學生班級，並依「『COVID-19（武漢肺炎）』因
應指引：公眾集會」規定，落實安全室內社交距離（如採
梅花座），保持室內通風良好，以及提高環境清潔消毒頻
率等各項防疫措施，並全程佩戴口罩。

六、畢業典禮、畢業旅行、戶外教學等活動辦理原則：畢業典
禮、畢業旅行、戶外教學等活動應延後或暫停辦理；畢業

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

總收文號：1101003280

檔　　號：110/0342/1

保存年限：10

第1頁  (共2頁) 1101003280

典禮若需辦理，建議採線上轉播方式辦理。
七、適度提高教職員工居家上班人數：為降低上班移動之感染

風險，請學校考量維持校務運作及線上學習之需要，適度
提高教職員工居家上班人數。

八、以通訊軟體向師生宣導防疫措施：請學校提醒師生避免不
必要移動、活動或集會；停止室內5人以上、室外10人以
上之家庭聚會（同住者不計）和社交聚會，並進行自我健
康監測（有症狀應就醫）。

九、檢附教育部110年5月19日通報1份（如附件）。
十、本案如有疑問請洽以下窗口：
(一)國教署學務校安組：
１ 、 林 欣 郁 小 姐 ( 0 4 ) 3 7 0 6 1 3 5 7 / e -

3 2 4 8 @ m a i l . k 1 2 e a . g o v . t w
２ 、 胡 文 琳 小 姐 ( 0 4 ) 3 7 0 6 1 3 5 1 / e -

3 3 0 9 @ m a i l . k 1 2 e a . g o v . t w
(二)終身司：
１ 、 補 習 班 ： 賴 靜 儀 小 姐 ( 0 2 ) 7 7 3 6 -

5 6 7 9 / a s d 5 6 7 9 @ m a i l . m o e . g o v . t w
２ 、 課 照 中 心 ： 呂 佳 玲 小 姐 ( 0 2 ) 7 7 3 6 -

5 6 9 9 / a p 3 0 9 7 @ m a i l . m o e . g o v . t w

擬辦：
一、依文辦理
二、轉知相關單位及公告校網

會辦單位：
第一層決行

第2頁  (共2頁)